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25 lat RKS BÓR str. 14 i 1525 lat RKS BÓR str. 14 i 15Dąbrowiecki Leśny Bieg Dąbrowiecki Leśny Bieg 
str. 10str. 10

50 lat Hufca ZHP str. 16 i 1750 lat Hufca ZHP str. 16 i 17

Podbielanki 
śpiewają już 25 lat!
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NOWA DYREKTOR 
SP ZOZ W CELESTYNOWIE

Dyrektor dr hab. Wioletty Baran nie zastałem  
w jej gabinecie. Szukałem w innych i w rejestra-
cji przychodni. Znalazłem w gabinecie rehabi-

litacji, gdzie rozmawiała o potrzebach pracowników  
i godzinach przyjęć. Na rozmowę zgodziła się chętnie. 
Kiedy zaproponowałem zdjęcie poprosiła: Byle nie za 
biurkiem, tylko z Zespołem. 

Nowa pani dyrektor od 30 lat zajmuje się zarządza-
niem finansami w podmiotach leczniczych, audytami 
oraz kierowaniem interdyscyplinar-
nymi zespołami. Zawodowo praco-
wała również jako pielęgniarka. Od 
lat związana jest ze Szkołą Głów-
ną Handlową w Warszawie. Jako 
profesor uczelni kształci młodzież 
i kadry zarządzające w ochronie 
zdrowia. 

Według dyrektor kierowanie przy-
chodnią to odpowiedzialne zadanie, 
które wykracza poza organizację  

świadczeń zdrowotnych. - Ważne 
jest zarówno efektywne zarządza-
nie zasobami, jak i ścisła współpra-
ca z personelem oraz wsłuchiwanie 
się w potrzeby pacjentów i lokalnej 
społeczności - mówi. Wioletta Ba-
ran zwraca uwagę na kluczową 
rolę podstawowej opieki zdrowot-
nej - To fundament systemu ochro-
ny zdrowia. To w POZ rozpoczyna 
się troska o zdrowie - od profilaktyki  
i edukacji zdrowotnej, przez dia-
gnostykę i leczenie. 

W planach nowej dyrektor jest ciągły rozwój placów-
ki otwartej na pacjenta, nowoczesnej organizacyjnie, 
skutecznej w profilaktyce, diagnostyce i działaniach 
terapeutycznych. Dzisiaj zaprasza Pacjentów do ba-
dań w ramach programu profilaktycznego „Moje zdro-
wie” i na szczepienia przeciw Covid-19.  

AnKa
https://pacjent.gov.pl/program-moje-zdrowie

SETNE URODZINY
 PANA WŁADYSŁAWA Z PONURZYCY 

16 października swoje 
100. urodziny obchodził 
Władysław Szostak  

z Ponurzycy - wyjątkowy jubile-
usz, który w naszej gminie zasłu-
guje na szczególne wyróżnienie. 

Z tej okazji Paweł Rupniew-
ski - zastępca Wójta Gminy Ce-
lestynów wręczył Jubilatowi list 
gratulacyjny, a także przekazał 
życzenia zdrowia, szczęścia  
i wszelkiej pomyślności na kolej-
ne lata. Niech ten piękny Jubi-
leusz będzie okazją do radości  
i spotkań w gronie najbliższych!
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Witam pięknie Czytelników CE-
LESTYNKI. Za nami już 1 i 2 li-
stopada, szczególne dni zadumy  
i wspomnień o tych, którzy ode-
szli których już z nami nie ma tu 
na ziemi. Niech nasza wdzięcz-
ność i pamięć o nich trwa  
w naszych sercach. Przy okazji 
dziękuję wszystkim, którzy po-
zytywnie zareagowali na nasz 
apel, aby zanosząc na cmenta-
rze szklane znicze i żywe kwia-
ty ograniczyć ilość odpadów  
z tworzyw sztucznych. Dzięku-
je także radnym z Młodzieżowej 
Rady Gminy, którzy przed 1 listo-
pada zwrócili naszą uwagę na 
bezpieczeństwo rozdając przy 
tym odblaskowe kamizelki bez-
pieczeństwa, opaski  i odblaski. 
Jesienny październik obfitował  
w kilka zacnych okrągłych 
rocznic: 50-lecie Hufca ZHP Ce-
lestynów im. „Bohaterów Akcji 
pod Celestynowem”, 25-lecie 
RKS „BÓR” i 25-lecia zespo-
łu „Podbielanki”. Wiele też się 
działo w gminnych sołectwach: 
Dąbrówka zorganizowała „Bieg 
Leśny”, Regut po raz kolejny ob-
chodził „Dzień Ziemniaka”, Za-
bieżki zorganizowały spotkanie 
z seniorami, Pogorzel zaprosiła 
mieszkańców na spotkanie z pra-
wnukiem Mieczysława Fogga,  
który wspominał swojego wielkie-
go pradziadka. Po raz pierwszy w 
historii gminy odbyła się inaugura-
cyjna sesja Rady Seniorów Gminy  

Celestynów. 15 październi-
ka uroczyście obchodziliśmy 
Dzień Edukacji Narodowej, 
dziękując nauczycielom  
i pracownikom szkół i przed-
szkoli za ich odpowiedzialną 
pracę. I tradycyjnie już, od 
przeszło 5 lat, przedstawi-
cielka bliźniaczej gminy Cla-
piers  z Francji Beatrice Ma-
lige-Dufrenne powitała nas 
na Festiwalu Filmów Francu-
skich – 3F w Celestynowie, 
a gmina zaprosiła miesz-
kańców na koncert znanych 
piosenek znad Sekwany,  
w wykonaniu Wojciecha Bar-
dowskiego, zwycięzcy The 
Voice Senior. Miała również 
miejsce niezwykle interesująca 
„Noc Bibliotek” podczas której 
znana podróżniczka opowiadała 
dzieciom o ciekawych miejscach 
na świecie,  także o instrumen-
tach, na jakich grają mieszkańcy 
tych krajów. Jak każdego roku 
bardzo uroczyście uczciliśmy 
pamięć bohaterów Armii Krajo-
wej, którzy 82 lata temu wysadzili 
szyny w Pogorzeli, wstrzymując 
pociąg hitlerowski. Poza licznymi 
wydarzeniami kulturalnymi samo-
rząd gminy nieustannie pracuje 
na rzecz mieszkańców realizując 
potrzebne inwestycje i remon-
ty. W celu poznania szczegółów 
serdecznie zachęcam Państwa 
do przeczytania październikowej 
„Celestynki” do ostatniej strony.  

Na zakończenie, w imieniu wła-
snym i Przewodniczącego Rady 
Gminy Pana Tomasza Ziętali, 
zapraszamy na wspólne świę-
towanie Narodowego Dnia Nie-
podległości – 11 listopada. Roz-
poczynamy Uroczystą Mszą 
Świętą za Ojczyznę o godz. 
10.00 w kościele p.w. WNMP  
w Celestynowie, po której zło-
żymy kwiaty i wiązanki pod po-
mnikiem. O godz. 16.00 w Hali 
Sportowej rozpoczynamy wyda-
rzenie pt. „Patriotyzm Jutra 2025”,  
w czasie którego czeka na nas 
wiele ciekawych atrakcji. Do zoba-
czenia.

Pozdrawiam serdecznie  
Wójt Gminy Celestynów

Witold Kwiatkowski

Szanowni Mieszkańcy!
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PAŹDZIERNIKOWA 
SESJA RADY GMINY

Po przyjęciu przez radę porządku obrad, 
wójt Witold Kwiatkowski zaproponował 
dokonanie przesunięć i uzupełnień w te-

gorocznym budżecie, co radni zaakceptowali głosu-
jąc elektronicznie. Dotyczyły one m.in. zwiększenia 
dochodów budżetowych o dotację w kwocie ponad 
95.000 zł pozyskaną przez Gminę z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Wprowadzono do dochodów i wydatków kolejne fun-
dusze zewnętrzne w kwocie 635.122,00 zł od Woje-
wody Mazowieckiego na realizację Programu Ochro-
ny Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 i 2026. 
Z tych środków będą realizowane zakupy uzupeł-
niające zasoby infrastruktury niezbędnej do ochrony 
ludności, w tym zakup mobilnych agregatów prądo-
twórczych, ale także środki te będą przeznaczone 
na szkolenie kadry kierowniczej oraz warsztaty dla 
mieszkańców z obszaru ochrony cywilnej i obrony 

ludności. Ponadto zabezpieczono w budżecie środki 
w wysokości 118.000,00 zł na modernizację instala-
cji elektrycznej w 6 gminnych budynkach: szkolnych, 
hali sportowej i urzędzie gminy w celu zakupu i mon-
tażu urządzeń kompensujących tzw. moc bierną - co 
pozwoli na wygenerowanie oszczędności. Zmiany 
finansowe w dotacjach dla Gospodarki Komunalnej 
pozwolą na wykonanie podjazdu dla osób niepełno-
sprawnych przy budynku komunalnym w Glinie w ra-
mach zabezpieczonej kwoty 50.000 zł. Zmniejszono 
w tegorocznym budżecie dochody (6,5 mln zł) i wy-
datki (15,7 mln zł) na zadaniu inwestycyjnym - budo-
wa tunelu z dojazdami w Celestynowie, przy czym 
środki te zostaną wprowadzone ponownie, ale do bu-
dżetu na rok 2026. Dokonano również zmian w Fun-
duszu Sołeckim Sołectw: Jatne, Ostrowik i Pogorzel. 

Kolejna przyjęta uchwała dotyczyła nieodpłatne-
go nabycia przez gminę dwóch działek gruntowych 

w miejscowości Glina o numerach 122/11 i 691  
o powierzchni 2.484 m2. O przekazanie ich na rzecz 
gminy zwrócili się ich właściciele. Przejęte grunty sta-
nowić będą układ drogowy, wraz z istniejącą drogą 
gminną (ul. Polna) i służyć mają do obsługi i komuni-
kacji przyległych posesji. Radni zgodzili się zmienić 
uchwałę 584/24 z dnia 29 lutego 2024 r. dotyczącą 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części miej-
scowości Ostrowik. Jednak w związku z potrzebą 
dostosowania zakresu planu miejscowego do aktu-
alnych uwarunkowań społeczno-gospodarczych oraz 
wniosków mieszkańców - właścicieli nieruchomości 
i inwestorów, zaszła konieczność zmniejszenia ob-
szaru objętego dotychczas procedurą planistyczną. 
Zmiana ta ma na celu uwzględnienie nowych uwa-
runkowań wynikających ze zmiany sposobu użytko-
wania terenu, racjonalizacji i uporządkowania struk-
tury przestrzennej i umożliwienia realizacji zamierzeń 
inwestorskich, zgodnych z polityką przestrzenną 
gminy (patrz mapy na internetowej stronie gminy 
w zakładce BIP). Na wniosek Dyrektor Gospodarki 
Komunalnej rada gminy zaktualizowała plan zadań 
inwestycyjnych zawartych w Wieloletnim Planie Roz-
woju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Ka-
nalizacyjnych na lata 2025 – 2028. 

AnKa
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INAUGURACYJNA
SESJA RADY SENIORÓW

2 października odbyła się uro-
czysta sesja Rady Seniorów 
Gminy Celestynów. Wzięło  

w niej udział 9 (spośród 12) rad-
nych powołanych uchwałą Rady 
Gminy. Trzech radnych było nie 
obecnych, dwóch rada gminy nie 
mogła powołać, gdyż dopiero nie-
dawno sołectwa wybrały ich na 
swoich przedstawicieli, sołectwo 

Zabieżki zaś, do tej pory, nie wy-
łoniło kandydata do Rady Senio-
rów.

Sesję otworzył najstarszy spo-
śród obecnych radnych - Maciej 
Sekunda z Ponurzycy. Po przyję-
ciu porządku obrad sekretarz gmi-
ny Krzysztof Boczarski szczegóło-
wo objaśnił na czym ma polegać 
ich praca, jakie są kompetencje, 

możliwości wnoszenie propozy-
cji, czy troska o sprawy seniorów. 
Prosił też o dokładne zapozna-
nie się ze Statutem Rady Senio-
rów. Po nim wystąpił wójt Witold 
Kwiatkowski, dziękując za chęć 
pracy na rzecz samorządu gminy, 
życząc wielu satysfakcji z pełnie-
nia ważnej i potrzebnej funkcji dla 
reszty seniorów z naszej gminy. 

Życzenia złożył radnym także 
Przewodniczący Rady Gminy 
Romuald Ziętala. 

Po tym oficjalnym wstępie 
przewodniczący Maciej Se-
kunda poprosił wszystkich  

o powstanie i odczytał rotę ślu-
bowania. Wszyscy radni złożyli 
akt ślubowania. Po tej ceremo-
nii wójt wraz z przewodniczą-
cym rady wręczyli każdemu 

radnemu zaświadczenie o wybo-
rze oraz akt ślubowania. Następ-
nie powołana komisja skrutacyjna 
przeprowadziła wybór przewodni-
czącego rady seniorów, zastępcy 
przewodniczącego i sekretarza. 
Wybrano na przewodniczącą  
Janinę Kołakowską ze Starej Wsi, 
na zastępcę Mirosławę Piekarską 
z Celestynowa i na sekretarza  
Andrzeja Dadasa z Jatnego. Na 
tym sesja się zakończyła. 

W sesji uczestniczyli radni se-
niorzy: Stanisława Michalska 
(Ostrów), Janina Kołakowska 
(Stara Wieś), Leszek Bieńkow-
ski (Glina), Wiesław Nowak 
(Podbiel), Mirosława Piekar-
ska (Celestynów), Jan Koblak 
(Ostrowik), Maciej Sekunda (Po-
nurzyca), Małgorzata Osemlak 
(Lasek) Andrzej Dadas (Jatne).



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   PAŹDZIERNIK NR 9 (318) / 256 INWESTYCJE

PRZEBUDOWA BOISKA W OSTROWIE

Na terenie Szkoły Podstawowej im. Mi-
kołaja Kopernika w Ostrowie trwa-
ją prace związane z budową bież-

ni do skoku w dal oraz boiska poliuretanowego. 
Infrastruktura sportowa uzupełniona zostanie  
o oświetlenie sportowe, które pozwoli na uprawianie 
sportu również po zmroku. To ważna inwestycja, któ-
ra znacząco poprawi warunki do uprawiania sportu 
przez uczniów i mieszkańców miejscowości. Nowa 
bieżnia wraz ze skocznią pozwoli na prowadzenie 
zajęć wychowania fizycznego w bezpiecznych i kom-
fortowych warunkach. Z kolei wielofunkcyjne boisko 
z nawierzchnią poliuretanową będzie przystosowane 

do gry w koszykówkę, siatkówkę. Celem inwesty-
cji jest stworzenie przestrzeni, która zachęci dzieci  
i młodzież do aktywności fizycznej oraz umożliwi or-
ganizację zawodów sportowych i imprez szkolnych. 
Z obiektów będą mogli korzystać nie tylko uczniowie, 
ale po zakończeniu zajęć szkolnych również miesz-
kańcy Ostrowa. 

Prace budowlane są obecnie w toku i postępują 
zgodnie z planem. Zakończenie inwestycji planowa-
ne jest na koniec listopada br. Nowe obiekty spor-
towe staną się ważnym elementem szkolnej infra-
struktury i miejscem, które z pewnością ożywi życie 
sportowe lokalnej społeczności. Koszt inwestycji, 

to 456.576,00 zł. Wykonawcą prac jest firma  
Zające DAR-KOP Dariusz Zając.

NOWY PLAC ZABAW W OSTROWIE NA FINISZU

Z radością informujemy, że dobiegają końca 
prace związane z budową placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika  

w Ostrowie! Obecnie montowane są urządzenia za-
bawowe, które już wkrótce będą cieszyć najmłod-
szych mieszkańców naszej miejscowości i uczniów 
szkoły. W najbliższych dniach wykonana zostanie 
bezpieczna nawierzchnia poliuretanowa, która za-
pewni komfort i bezpieczeństwo podczas zabawy. 

Plac zabaw będzie miejscem, gdzie dzieci spę-
dzą czas aktywnie i radośnie, 
a rodzice - w miłej i przyja-
znej przestrzeni. Dziękujemy 

wszystkim za cierpliwość i prosimy o ostrożność  
w rejonie prowadzonych prac. Na ten cel Gmina Ce-
lestynów uzyskała pomoc finansową ze środków unij-
nych z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 
Rolnej na lata 2023-2027 w ramach interwencji I.13.1 
LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społecz-
ność (RLKS).

Całkowity koszt inwestycji - 338.250,00 zł, kwota 
dofinansowania - 197.192,34 zł, a z budżetu Gminy - 
141.057,66 zł.
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MODERNIZACJA „ORLIKA” ZAKOŃCZONA

Zakres prac obejmował kompleksową wymia-
nę nawierzchni boiska ze sztucznej trawy na 
nową, spełniającą aktualne normy 

bezpieczeństwa i użytkowania. W ra-
mach inwestycji uzupełniono ubytki i po-
prawiono ogólny stan nawierzchni na bo-
isku poliuretanowym, wymieniono bramki 
oraz uchwyty do koszykówki. Celem 
inwestycji była poprawa warunków do 
uprawiania sportu i rekreacji dla miesz-

kańców gminy, ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci i młodzieży. Koszt inwestycji to 594.951,00 zł 

z czego 321.000,00 zł stanowi wsparcie ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których dyspo-
nentem jest Minister Sportu i Turystyki.

ŻŁOBEK „CELESTUSIE” W BUDOWIE
MONTAŻ STOLARKI OKIENNEJ ORAZ DOCIEPLENIE ŚCIAN ZEWNĘTRZNYCH 

Szanowni mieszkańcy, obecnie na placu budo-
wy gminnego Żłobka „Celestusie” trwają pra-
ce związane z przygotowaniem konstrukcji 

dachu - wykonywane są krokwie, a równolegle trwa 
montaż stolarki okiennej oraz docieplenie ścian ze-
wnętrznych. Wsparcie na budowę żłobka wynosi 
3.184.174,80 zł. Jednocześnie Gmina Celestynów 
otrzymała pomoc finansową na pierwsze trzy lata 
funkcjonowania żłobka, w wysokości 1.613.790,00 zł. 

Pomoc finansowa jest możliwa dzięki prowadzone-
mu przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 

programowi „Aktywny Maluch 2022-2029” finanso-
wanego ze środków Krajowego Programu Odbudowy 
i Funduszu Europejskiego dla Rozwoju Społecznego.

NOWE PROJEKTY DRÓG  
W GMINIE CELESTYNÓW

W związku z wciąż rozwijającą się infrastruktu-
rą drogową w Gminie Celestynów miło nam 

poinformować, że w dniu 1.10.2025 r. podpisano 
umowy na opracowanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej przebudowy wraz z odwodnie-
niem dróg gminnych: ul. Jagodowej w Regucie, 
ul. Szkolnej, Grabowej Wiosennej, Orzeszkowej 
w Celestynowie oraz budowy chodnika wzdłuż  
ul. Wrzosowej w Celestynowie o długości około 
200 mb. Wyżej wymienione dokumentacje opra-
cowują „MM-Projekt” Projektowanie i Konsulting  
w Inżynierii Lądowej Michał Michniewicz oraz 
diStrada Sebastian Wasilewski. 

Dodatkowo opracowywana jest również doku-
mentacja projektowo-kosztorysowa przebudowy 
wraz z odwodnieniem drogi gminnej ul. Bagno 
oraz ul. Zakręt w Celestynowie. Wykonawcą jest 
firma OPR Rafał Polak. Łączny koszt wszystkich 
dokumentacji to około 309.000,00 zł. Termin reali-
zacji to druga połowa grudnia 2025 r. 



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   PAŹDZIERNIK NR 9 (318) / 258 INFORMACJE

NOWY SAMOCHÓD SPECJALNY 
W JEDNOSTCE OSP CELESTYNÓW! 

Z radością informujemy, że na-
sza jednostka wzbogaciła się 
o samochód specjalny z dra-

biną mechaniczną o wysięgu ra-
towniczym 30 metrów marki IVECO  
w zabudowie MAGIRUS. 

Całkowity koszt zakupu pojaz-
du wyniósł 230.000 zł, z czego: 
210.000 zł pochodziło ze środków 
budżetu Gminy Celestynów na rok 
2025, a 20.000 zł - ze środków wła-
snych OSP.

Serdeczne podziękowania kieruje-
my do Wójta Gminy Celestynów Witol-
da Kwiatkowskiego oraz Rady Gmi-
ny Celestynów za ogromne wsparcie, zaangażowanie  
i pomoc w realizacji tego ważnego zakupu! 

Dziękujemy również firmie FHUP Perfekt Pojazdy 
Pożarnicze za profesjonalne doradztwo i wzorową 
współpracę. Nowy pojazd będzie wykorzystywany 
podczas akcji ratowniczo-gaśniczych na terenie Gmi-

ny Celestynów, jak również całego Powiatu - m.in. do 
usuwania skutków nawałnic, pożarów w trudno do-
stępnych miejscach oraz innych działań prowadzo-
nych na wysokości. To kolejny krok w stronę jeszcze 
większego bezpieczeństwa mieszkańców naszej gmi-
ny i powiatu

UCZNIOWIE Z PODBIELI NA PODIUM

18 października 2025 odbył się jubileuszowy, 
X Konkurs Piosenki Patriotycznej i Żołnier-
skiej organizowany przez Ochotniczą Straż 

Pożarną w Dziecinowie oraz Koło Gospodyń Wiej-
skich w Dziecinowie. 

Wzięły w nim udział także dzieci z naszej gminy. 
Wśród nich wspaniały mini zespół muzyczny ze szko-
ły podstawowej w Podbieli, w składzie: Alicja Symbor,  

Marysia Długosz, Zosia Szczepek i Dorotka Skolmow-
ska, które w kołbielskich strojach ludowych pięknie 
zaprezentowały się na scenie, grając na flażoletach  
i śpiewając utwór: „Pierwsza Kadrowa”. W kategorii 
solistów, szkołę podstawową w Podbieli reprezentował 
uczeń klasy III, Jurek Gajewski, który swym występem 
„Jak szło wojsko raz ulicą” zdobył pierwsze miejsce. 
W festiwalu wzięło także udział dwoje uczniów - repre-
zentantów szkoły podstawowej w Celestynowie. Hania 
Grochowska uczennica kl. V A zaśpiewała utwór „Nie 
idź kochany na wojnę” i Wojciech Grochowski uczeń 
kl. VII A, który swoim utworem „Pierwsza Kadrowa” wy-
śpiewał sobie II miejsce. Serdecznie gratulujemy dzie-
ciom odwagi i pięknych występów, zaś nauczycielom  
i rodzicom gotowości do wychowania młodego pokolenia  
w duchu szacunku do polskich wartości i kultury".

Zofia Gajewska
DROGA OD TZW. „50-KI”  

DO OSIECKA BĘDZIE POWIATOWA

Radni Sejmiku Urzędu Mazowieckiego zdecy-
dowali, że droga wojewódzka 862 od krajowej 

50-ki na odcinku Tabor, Podbiel do Osiecka będzie 
powiatowa. To stwarza możliwość wybudowania 
chodnika w tych miejscowościach. Byle tylko Po-
wiat Otwocki zdobył fundusze, czego im życzymy!
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POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA RUCHU 
PIESZEGO W REGUCIE

23 października 2025 roku w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Otwocku odbyło się podpisanie 

umowy z wykonawcą zadania pn. „Poprawa bezpie-
czeństwa ruchu pieszego w DP2721W w miejscowo-
ści Regut”. W ramach inwestycji wykonane zostanie 
utwardzone pobocze od DK50 do posesji zlokalizowa-
nej przy ul. Spacerowej 5 w Regucie. 

Całkowity koszt realizacji zadania to 220.545,15 zł, 
w tym kwota pomocy finansowej z budżetu Gminy Ce-
lestynów 110.272,56 zł.  W podpisaniu umowy uczest-
niczył zastępca Wójta Gminy Celestynów Paweł Rup-
niewski. Realizacja zadania poprawi bezpieczeństwo 
oraz komfort życia mieszkańców gminy i powiatu.

MIESZKANKA CELESTYNOWA 
WICEMISTRZYNIĄ EUROPY W KARATE

Mieszkanka Celestynowa, Gabriela Jało-
cha, odniosła spektakularny sukces na Mi-
strzostwach Europy Kobudo UKF w Szcze-

cinie zdobywając aż cztery medale: dwa srebrne 
i dwa brązowe w różnych konkurencjach karate. 
Zawody, w których udział wzięło blisko 800 czo-
łowych karateków z Europy, okazały się triumfem 
dla młodej zawodniczki reprezentującej Akademię 
Karate Otwock i występującej w składzie kadry na-
rodowej. Gabriela Jałocha, powołana do kadry 
po świetnych wynikach na tegorocznych Mistrzo-
stwach Polski, udowodniła, że należy do europej-
skiej czołówki. Podopieczna trenera Mirosława Platy  
(4 Dan) z Akademii Karate Otwock dwukrotnie stawa-
ła na podium w swojej koronnej dyscyplinie Kobudo, 
co potwierdza jej status jednej z faworytek. Sukces 
Gabrieli Jałochy jest częścią niesamowitego wyni-
ku całej, zaledwie 5-osobowej, grupy wyczynowej  

z Akademii Karate 
Otwock. Łącznie za-
wodnicy z powiatu 
otwockiego przywieźli 
ze Szczecina aż 12 
medali! Akademia 
Karate Otwock – 
ADSW Jissenkan, 
która od lat prowadzi 
zajęcia także w Ce-
lestynowie, składa 
serdeczne gratulacje 
swojej wychowance,  
a cała społeczność 
Celestynowa może 
być dumna z osiągnięcia swojej utalentowanej miesz-
kanki, której gratulujemy sukcesu.

AnKa

OTWARCIE WYSTAWY 
"BĄDŹMY RAZEM!"

26 października sołtys Celestynowa Monika Sitek 
wraz z radą sołecką, a w obecności sekretarza 

gminy Krzysztofa 
Boczarskiego i wie-
lu osób otworzyła  
wystawę plenerową 
przy hali sportowej 
pokazującą zdjęcia 
z pikników, jakie 
miały miejsce w Ce-
lestynowie. To takie 
podsumowanie projektu „Piknik integracyjny - Bądźmy 
razem!”, który realizowany był w ramach gminnego 
konkursu Sołectwo z Inwencją.

INWESTYCJA DLA BEZPIECZEŃSTWA - WYŚWIETLACZ PRĘDKOŚCI  
W REJONIE PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO W CELESTYNOWIE

W trosce o mieszkańców, Gmina Celestynów zrealizowała inwestycję po-
prawiającą bezpieczeństwo w rejonie Przedszkola Samorządowego w Cele-
stynowie przy ul. Otwockiej. Zamontowano tam wyświetlacz prędkości, który 
informuje kierowców w czasie rzeczywistym o aktualnej prędkości pojazdu 
oraz ostrzega przed jej przekroczeniem. W przypadku przekroczenia  dopusz-
czalnego limitu, na tablicy pojawia się komunikat ostrzegawczy ,,ZWOLNIJ” 
w kolorze czerwonym oraz smutna buźka. Gdy kierowca jedzie z dozwolo-
ną prędkością – wyświetlacz świeci się na zielono, z napisem ,, DZIĘKUJĘ 
‘’  oraz wyświetla się buźka uśmiechnięta. Wyświetlacz prędkości wykonała 
Firma ,,3D” Sp. z o. o. Koszt inwestycji to ok 15.000,00 zł.
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I DĄBROWIECKI BIEG LEŚNY

Z inicjatywy sołtys Hanny Dowal i rady so-
łeckiej, przy wydatnej współpracy Funda-
cji „Promyczek” 12 października odbył się  

I Dąbrowiecki Bieg Leśny. Trasy wiodły malow-
niczymi ścieżkami Mazowieckiego Parku Krajobra-
zowego. Zaplanowano dystanse: 5 km – bieg, 500 
m – bieg młodzieży, 100 m maluchy. 
Sztafeta rodzinna 4 x 250 m i 5 km 
Nordic Walking. 

Wzięło w nich udział ponad 250 
osób, w tym małe dzieci. To była nie 
tylko okazja do aktywnego spędzenia 
czasu w otoczeniu lasu, ale przede 
wszystkim szansa, by wspólnie zro-
bić coś dobrego. Całkowity dochód 
z biegu zostanie przekazany na 
rzecz Fundacji Domowe Hospicjum 
Dziecięce „Promyczek”, która od lat 
wspiera nieuleczalnie chore dzieci 
i ich rodziny. To jednak coś więcej 
niż tylko sport. Każdy kilometr poko-
nany w Dąbrówce to realna pomoc, 

bo całość opłat startowych trafi bezpośrednio na  
konto Fundacji „Promyczek”. I Dąbrowiecki Bieg Le-
śny to także okazja, by połączyć zdrową rywalizację, 
integrację lokalnej społeczności i wsparcie dla naj-
bardziej potrzebujących. W biegu na 5 km wziął też 
udział Starosta Powiatu Otwockiego Tomasz Laskus, 

który oświadczył, że bierze 
tę imprezę pod patronat, tak 
jak Wójt Gminy Celestynów 
Witold Kwiatkowski. 

Podczas imprezy organi-
zatorzy zadbali też o kibiców, 
którzy przybyli licznie i mogli 
skorzystać z kuchni polowej 
i smakołyków przygotowa-
nych przez Koło Gospodyń 
Wiejskich. Gratulacje dla 
organizatorów i mamy na-
dzieję, że takie biegi będą 
odbywać się każdego roku, 
bo bieganie dla zdrowia ma 
sens.

AnKa
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SPOTKANIE Z KULTURĄ
WSPOMNIENIE O MIECZYSŁAWIE FOGGU 

To był niezwykły wieczór w świetlicy w Pogo-
rzeli! Publiczność nie tylko słuchała pięk-
nych utworów z repertuaru Mieczysława 

Fogga w wykonaniu Macieja Klocińskiego, ale także 
śpiewała razem z artystą. Michał Fogg, prawnuk ar-
tysty, przybliżył postać Mieczysława Fogga opowia-
dając o jego życiu i twórczości. Było wzruszająco  
i radośnie – dziękujemy za tak cudowną atmosferę! 
Spotkanie zorganizował GOKiS Celestynów.

Justyna Krysztofik

SPOTKANIE SENIORÓW Z ZABIEŻEK

Od lat sołtys z radą sołecką Zabieżek organizują we wrze-
śniu w remizie spotkania z seniorami. W tym roku,  
27 września, sołtys Katarzyna Kudlik zaprosiła ich do re-

mizy i przy suto zastawionych stołach powitała, mówiąc: Witamy was 
serdecznie na spotkaniu z okazji Dnia Seniora. Dziś nie ma obowiąz-
ków, nie ma pośpiechu – jest czas na świętowanie. Dlatego z całego 
serca życzymy Wam zdrowia, uśmiechu i codziennych powodów do 
uśmiechu… i żeby pilot do telewizora zawsze był tam, gdzie powinien. 
Niech Was omijają wszelkie zmartwienia, a trafiają do Was tylko do-
bre wieści, ciepłe słowa i jeszcze cieplejsze herbatki. Życzymy miłego 
świętowania i wspaniałej zabawy – zachęciła sołtys Kudlik. I tak było. 
Podczas spotkania o muzykę i znane piosenki z lat 70-tych i nieco 
późniejszych zadbał DJ RENE z Garwolina. Dołączamy się do życzeń 
z całym sercem!
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DZIEŃ ZIEMNIAKA W REGUCIE

Z inicjatywy rady sołeckiej, sołtysa Jacka Jakubi-
szyna i Koła Gospodyń Wiejskich „Regucanki” 
odbył się 4 października tradycyjny już „Dzień 

Ziemniaka” nad wyschniętym stawem „Żółw”. W pik-
niku licznie wzięli udział dorośli mieszkańcy i całe 
rodziny. Dzieci uczestniczyły z radością w wielu kon-
kursach, grach i zabawach. Jedną z nich było szu-
kanie porozrzucanych ziemniaków na dnie suchego 
stawu, a kto znalazł najwięcej zostawał „Ziemniako-
wym Królem”, ale drobne upominki dostało każde 
dziecko. Dorośli skupili się wokół zastawionego stołu 

KGW „Regucanki”, gdzie panie częstowały przeróż-
nymi potrawami z ziemniaków, były w tym pyszne 
placki, a nowością były ziemniaki gotowane w par-
niku opalanym drewnem. Spotkanie prowadził Jor-
dan Jakubiszyn, który specjalnie na piknik przyjechał  
z Poznania, gdzie rozpoczął studia. Na koniec, przy 
muzyce z głośników, odbyła się zabawa taneczna.
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

W tym roku, po raz pierwszy, uroczyste ob-
chody Gminnego Dnia Edukacji zorganizo-
wane zostały w odmienionej formule. Wójt 

Witold Kwiatkowski wraz z dyrektorką szkoły pod-
stawowej w Regucie Anną Barejko do łącznika hali 
w Celestynowie zaprosili dyrektorów szkół, nauczy-
cieli, pracowników oświaty i administracji. Powita-
li ich w imieniu wójta jego zastępca Paweł Rupniew-
ski, który wspólnie z dyrektorką Anną Barejko 
złożyli gościom życzenia. Następnie uczniowie szkoły  
z Reguta zaprezentowali niezwykle interesującą in-
scenizację słowno-muzyczną. Po jej zakończeniu  
i gromkich brawach z-ca wójta wręczył dyrektorom  
i nauczycielom Nagrody Wójta Gminy, wszyscy inni 
obdarowani zostali 
różami. Spotkanie za-
kończył słodki poczę-
stunek ufundowany 
przez Zakłady Piekar-
skie „Oskroba” i Ce-
lestynowski „Kulfon”. 
Redakcja „Celestynki 
dołącza do życzeń.

AnKa
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Wielka gala obchodów odbyła się 4 października w reguckiej 
„Gajóweczce”. Gości powitało dwóch prezesów Klubu: od-
chodzący Albert Niemiec i nowy Sylwester Korzeniewski.  

Albert Niemiec przypomniał historię powstania klubu i dziękował za-
wodnikom, trenerom, byłym prezesom i wszystkim tym, którzy po-
magali w działalności i tym, jak wójtowi Witoldowi Kwiatkowskiemu, 
dyrektorce GOKiS w Celestynowie Joannie Mokrzyckiej, prezesowi  
Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej Sławomirowi Pietrzykowi, wice-
staroście Dariuszowi Olszewskiemu, dyrektorce Gospodarki Komu-
nalnej w Celestynowie Lucynie Komorowskiej, prezesi wręczyli oko-
licznościowe plakiety. Uhonorowali też byłych prezesów, trenerów, 
zawodników i osoby związane z Klubem, tak działające kiedyś, jak 
i obecnie.

Wójt Witold Kwiatkowski podziękował za te 25 lat pracy z dziećmi 
i młodzieżą i życzył wytrwałości w tej pracy w następnych latach i na 
ręce nowego prezesa wręczył 25 piłek. Przy okazji Klub RKS dziękuje 
Powiatowi Otwockiemu za finansowe wsparcie.

Nowy Skład Klubu: Prezes - Sylwester Korzeniewski,  
z-ca Maciej Winiarski, Członkowie - Adrian Grzanka, Dariusz Bąk, 
Tadeusz Borkowski i Mirosław Rydelek.

AnKa
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POZARZĄDOWE

Jubileusz 25-lecia
RKS „BÓR” Regut
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POZARZĄDOWE

Jubileusz 25-lecia
RKS „BÓR” Regut
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UROCZYSTE OBCHODY 
50-LECIA HUFCA ZHP CELESTYNÓW

Z okazji jubileuszu Komenda Hufca zwołała na  
5 października zbiórkę zuchów i harcerzy  
z gmin: Celestynowa, Kołbieli i Sobień Jezior. 

W sumie na plac przed halą w Celestynowie stawi-
ło się prawie 200 osób. Już od popołudnia rozbija-
no namioty, pichcono potrawy, między innymi gulasz 
warzywny, kopytka, placki, zupki… Jedzono  z me-
nażek siedząc na trawie, wszystko smakowało tak, 
jak na obozach. Kiedy wszystko zostało zjedzone 
harcerze przeszli do łącznika hali, by tam powspo-
minać. Spotkanie poprowadziła była komendantka 
phm. Paulina Szymańska. Do wspominek zaprosiła 
hm. Janinę Skrzypiec Nowak, która funkcję komen-
dantki pełniła aż 33 lata, phm. Joannę Groszek i hm. 
Annę Krzemińską. Harcerki jednoznacznie stwier-
dziły, że przynależność do harcerstwa uczy dzieci 

i młodzież przede wszystkim samodzielności, kole-
żeństwa, współpracy a też wyrabia w nich poczucie 
wspólnoty i zbiorowej odpowiedzialności. – To daje 
im solidny fundament do życia dorosłego – podkre-
śliła hm. Janina Skrzypiec Nowak. Następnie przed-
stawiciele drużyn prezentowali swoje osiągnięcia. Na 
zakończenie jubileuszowej zbiórki na placu zapłonęło 
ognisko. 

Aktualny skład Komendy Hufca ZHP Celestynów: 
komendantka phm. Joanna Madej, z-ca kmendant-
ki phm. Magdalena Skóra, skarbnik Klara Mazek  
i członkowie komendy: phm. Magdalena Dąbrowska, 
phm. Julia Kurek, phm. Katarzyna Bogdanowicz.
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HISTORIA HUFCA ZHP CELESTYNÓW

ORGANIZACJE
POZARZĄDOWE

W samym Celestynowie pierwsze wzmianki  
o harcerstwie sięgają już czasów przed-
wojennych, kiedy to w1936 r. powstała za-

łożona przez pwd. Teodorę Sawiak żeńska drużyna 
harcerska, która funkcjonowała w Hufcu Wawer.  
W czasie II wojny światowej drużynę harcerską  
w Celestynowie poprowadziła w konspiracji hm. Zofia 
Kulińska, nauczycielka fizyki i chemii, współorganiza-
torka Tajnego Nauczania i Wojskowej Służby Kobiet  
w Celestynowie. Sam Hufiec Celestynów został 
powołany w 1975 r. w wyniku zmian administracyj-
nych kraju. Od tamtego czasu hufiec rozwijał się 
pod czujnym okiem wszystkich komendantów, czyli: 
phm. Barbary Winiarskiej -  komendantki w latach 
1975-1976), która stworzyła pierwszą harcówkę oraz 
zorganizowała pierwszy w historii Celestynowa wy-
soko oceniony obóz letni, phm. Hanny Zakrzewskiej 
z domu Włodarskiej (komendantki w latach 1976-
1979), która zadbała o wykwalifikowaną kadrę in-
struktorską i pod okiem której w hufcu działały dru-
żyny harcerskie, zuchowe, a także specjalistyczne, 
phm. Sabiny Kościkiewicz komendantki w latach 
1979-1980), która dołożyła wszelkich starań, aby 
zdobyć niemal nieosiągalne wtedy 
sprzęty i materiały niezbędne do 
odbycia się samodzielnego obozu, 
phm. Wiesława J. Muszyńskiego 
komendanta w latach 1980-1982), 
który wbrew zapatrywaniom komu-
nistycznej władzy przeprowadził 
Kampanię Bohater zakończoną na-
daniem hufcowi imienia Bohaterów 
Akcji pod Celestynowem, hm. Jani-
ny Skrzypiec Nowak komendantki 
w latach 1982-2007 i 2009-2015), 
która oprócz wielu świetnie zorga-
nizowanych obozów ukształtowała 

hufiec pod względem pracy z bohaterem, tradycją, 
historią oraz Prawem i Przyrzeczeniem Harcerskim, 
phm. Przemysława Książka komendanta w latach 
2007-2009), który poszerzył grono instruktorów  
o nową grupę młodych wychowawców, hm. Annę 
Krzemińską komendantkę w latach 2015-2019), 
która rozwinęła pracę śródroczną gromad i drużyn  
w oparciu o metodę harcerską i nowoczesny progra-
my i phm.  Paulina Szymańska. Bohaterem Hufca 
ZHP jest Celestynów, bo tak naprawdę to bohater 
zbiorowy, a konkretnie uczestnicy Akcji pod Cele-
stynowem, która odbyła się w nocy z 19 na 20 maja  
1943 r., ich dowódcą był Tadeusz Zawadzki ps. 
„Zośka”. Tej nocy w wyniku aktu odwagi grupy mło-
dych mężczyzn udało się uwolnić polskich więźniów 
politycznych przewożonych pociągiem do KL Au-
schwitz. Hufiec ZHP Celestynów wybrał na boha-
tera uczestników Akcji pod Celestynowem zarówno 
ze względu na bliskość zdarzenia, a także na to, że 
duża ich część była harcerzami. Obecnie Tadeusz 
Zawadzki ps. „Zośka”, Sławomir Bittner ps. „Maciek” 
 i Bronisław Pietraszewicz ps. „Lot” są także bohate-
rami drużyn należących do Hufca Celestynów.
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FESTIWAL FILMÓW FRANCUSKICH

11 października Celestynów 
ponownie stał się małą sto-
licą Francji. Tego dnia odby-

ła się kolejna edycja 3F – Festiwalu 
Filmów Francuskich, który co roku 
przyciąga miłośników kina, muzyki  
i kultury znad Sekwany. Wydarzenie 
w celestynowskiej hali sportowej roz-
poczęło się koncertem francuskich 
przebojów w wykonaniu Wojciecha 
Bardowskiego - zwycięzcy progra-
mu The Voice Senior. Artysta zabrał 
publiczność w wyjątkową muzyczną 
podróż, przypominając największe 
hity francuskiej sceny – od klasyki po 
współczesne utwory. 

W przerwie organi-
zatorzy zaprosili na 
francuski poczęstun-
kiem. Następnie odby-
ła się projekcja filmu 
Jeana-Luca Godarda  
„Le Mépris” (Pogarda)  
z niezapomnianą Bri-
gitte Bardot w roli 
głównej. To jedno z 
najważniejszych dzieł 
francuskiej Nowej Fali. Festiwal 
3F, to jak każdego roku wyjątkowa 
propozycja dla wszystkich, którzy 
chcą poczuć klimat Francji bez wy-
jeżdżania z Celestynowa. Organi-
zatorami wydarzenia były: Instytut 
Francuski w Polsce (Institut frança-
is de Pologne à Varsovie), Celesty-
nowskie Stowarzyszenie Współ-
pracy Międzynarodowej „Na Świat” 
oraz bliźniacza gmina Celestyno-
wa – Ville de Clapiers we Francji 
reprezentowana w tym roku przez 

Beatrice Malige-Dufrenne, 
której bardzo dziękujemy 
za jej aktywność w kontak-
tach francusko-polskich. Z 
wdzięczności Stowarzysze-

nie „Na Świat” 
w osobie pre-
zes Katarzyny 
Bojanowskiej 
Niewczas za-
prosiło Be-
atrice do Ob-
serwato r ium 
Astronomicz-
nego w Ostro-
wiku, gdzie 
d y r e k t o r k a 
Monika Sitek 
opowiedziała  

o historii powstania tej placówki, 
jej naukowej roli i zaprosiła na ko-
smiczną podróż do planet w pobli-
żu Ziemi, a na koniec zaprosiła do 
obejrzenia przez teleskop gwiazd.

Wcześniej Beatrice spotkała się  
z uczniami LO im. I.K. Gałczyńskie-
go w Otwocku, a też z uczniami szkół 
Celestynowa. Miło nam poinformo-
wać, że Prezes Stowarzyszenia 
Współpracy Międzynarodowej „Na 
Świat”, Katarzyna Bojanowska Nie-
wczas została uhonorowana przez 
Marszałka Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego Adama Struzika 
medalem Pro Masovia, który wręczył 
Dariusz Grajda wraz z Damianem 
Krysztofikiem. 

Wielkie gratulacje Kasiu!
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SEMINARIUM ETWINNING 
I EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW

26 września, w Europejskim Dniu Języków, 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bata-
lionu „Zośka” była gospodarzem części 

polsko-włoskiego seminarium eTwinning „Caring for 
the World: Global Challenges, Cooperation and Local 
Responsibility”. Gości powitali dyrektor Anna Kędzio-
rek oraz Wójt Gminy Celestynów Witold Kwiatkowski. 
Spotkanie rozpoczął szkolny chór wykonaniem „Ody 
do radości” – hymnu Unii Europejskiej. W organiza-
cję wydarzenia aktywnie zaangażowana była Sylwia 
Kościkiewicz-Gryc, nauczycielka języka angielskiego  
i ambasadorka eTwinning w województwie mazo-
wieckim, która współprowadziła seminarium i warsz-
taty dla uczestników. Najważniejszą rolę odegrali jed-
nak uczniowie z klas 7 i 8, którzy oprowadzali gości 
po szkole z dumą prezentując swoje działania i pro-
jekty. Klasa 8c poprowadziła warsztaty „Cyber De-
tectives”, oparte na nagrodzonym projekcie eTwin-
ning. Uczniowie wykazali się nie tylko znajomością 
języka angielskiego, ale też odwagą, kulturą osobistą  
i otwartością na współpracę. 

W tym samym dniu obchodziliśmy w szkole Euro-
pejski Dzień Języków. Uczniowie przygotowali kolo-
rowe plakaty o krajach europejskich, uczestniczyli  
w konkursach i projektach językowych. Ich prace 
ozdobiły szkolne korytarze, tworząc barwną dekora-
cję dla całego wydarzenia.

Goście wyjeżdżali z Celestynowa zachwyceni at-
mosferą, zaangażowaniem młodzieży i ciepłym przy-
jęciem, jakie przygotowała cała społeczność szkolna. 

Zdjęcia dzięki uprzejmości FRSE 
Szymon Łaszewski/FRSE

NOWY PROJEKT ERASMUS+ W SZKOLE PODSTAWOWEJ  
IM. BATALIONU „ZOŚKA” W CELESTYNOWIE

Projekt „Europejska szkoła 
przyszłości – ekologia, cyfry-

zacja i rozwój kompetencji” otrzy-
mał bardzo wysoką ocenę – 98 na 
100 punktów, a jego budżet wy-
nosi 49.270,00 euro. W projekcie 
wezmą udział uczniowie i nauczy-
ciele z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Batalionu „Zośka”  

w Celestynowie. Uczniowie po-
jadą na wyjazdy edukacyjne do 
Grecji i Turcji, gdzie poznają inne 
kultury, zdobędą wiedzę o ekolo-
gii i będą rozwijać swoje umiejęt-
ności językowe. Nauczyciele po-
jadą na kursy językowe, szkolenia  
z nowoczesnych metod naucza-
nia oraz będą obserwować pracę 

nauczycieli w szkołach partner-
skich (job shadowing). Celem pro-
jektu jest rozwój kompetencji języ-
kowych, cyfrowych i społecznych, 
nauka współpracy w międzynaro-
dowych zespołach oraz zdobycie 
nowych doświadczeń edukacyj-
nych. Koordynatorka projektu: 
Sylwia Kościkiewicz-Gryc
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Zespół „Podbielanki” 
śpiewa już 25 lat

KULTURA

Cisza zapadała na chwilę, gdy podano obiad, przy-
stawki i ciasta. Po uczcie gratulacje złożył w imieniu 
wójta Witolda Kwiatkowskiego i swoim z-ca wójta 

Paweł Rupniewski, dyrektor GOKiS Joanna Mokrzycka 
(wręczając prezent – 2.500,00 zł), przewodniczący Ko-
misji Kultury i Sportu Rady Gminy Celestynów Bogdan 
Strzeżysz, dyrektor szkoły w Podbieli Zofia Gajewska, 
prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Podbiel Dorota 
Celińska-Szol i przedstawiciele jednostki OSP Podbiel. 
Prowadząca obchody przewodnicząca Rady Sołeckiej 
Agnieszka Gniadek-Cichecka ogłosiła po gratulacjach 
występ „Podbielanek”, co przyjęto gromkimi brawami. 
Zespół śpiewał, goście klaskali do rytmu, a niektórzy tań-
czyli. Na koniec na salę wjechał olbrzymi tort, a iskrzące 
świece zdmuchnęli wspólnie wszyscy członkowie zespo-
łu przy gromkich owacjach gości. W rozmowie z radnym 
Bogdanem Strzeżyszem dowiedziałem się, że zespół  
i jego nazwa powstała w 2000 roku podczas wiejsko-gminno, 
powiatowych dożynek w Podbieli, gdy kilka mieszkanek Pod-
bieli weszło na scenę i przy akompaniamencie akordeonisty 
Janka Bieńko zaśpiewało kilka ludowych pieśni. Obecny redak-
tor „Celestynki” napisał w niej, że podczas dożynek śpiewały 
„Podbielanki” – I tak się zaczęło – wspominał radny Strzeżysz. 
- Przez 17 lat zespołowi akompaniował Jan Bieńko, a grając na 
klawiszach wspierała go córka Kasia Lusawa. Od 8 lat akompaniuje na 
klawiszach, nieraz na akordeonie Tomek Zawada. Przez 20 lat prace ze-
społu koordynowała Barbara Kabulska. Od pięciu tę funkcję pełni Teresa 
Strzeżysz. Tak minęło 25 lat! – stwierdza Bogdan Strzeżysz. 

Oto aktualny skład Zespołu: Halina Bąk, Krystyna Biczyk, Zygmunt 
Biczyk, Danuta Celińska, Marian Celiński, Bożena Cichecka, Halina  
Cichecka, Barbara Kabulska, Bogusława Kamińska, 
Tadeusz Kamiński, Lucyna Komorowska, Wit Laskus, 
Halina Masna, Joanna Pruszyńska, Anna Skolmow-
ska, Teresa Strzeżysz, Urszula Symbor, Anna Zawad-
ka, Tomasz Zawadka i Justyna Żurawska.
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Remiza OSP w Podbieli w sobotnie popołudnie, 25 października rozbrzmiewała śpiewem Zespołu 
„Podbialanek”, chóralnym „100 lat” od zaproszonych gości i tupotem tanecznego wirowania. 
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Zespół „Podbielanki” 
śpiewa już 25 lat

KULTURA
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82. ROCZNICA WALK O SZYNY  
W POGORZELI 2025

HISTORIA

Uroczystości upamiętniające bohaterów Walk 
o Szyny, a konkretnie wykolejenie pocią-
gu hitlerowskiego w Pogorzeli rozpoczęła 

23 października msza św. w kościele w Starej Wsi. 
Następnie, przy pomniku w Pogorzeli, złożone zo-
stały wiązanki kwiatów i zapalone znicze. Złożyli je: 
żołnierz Batalionu „Zośka” płk Jakub Nowakowski, 
przedstawicielka Społecznego Komitetu Opieki nad 
Grobami Poległych Żołnierz Batalionu „Zośka” Gra-
żyna Krysiak, w imieniu Wójta Gminy Celestynów  
Witolda Kwiatkowskiego sekretarz Krzysztof  
Boczarski, kierownik Zespołu 
Szkół Edyta Wrzosek, przewodni-
czący komisji oświaty Rady Gminy 
Celestynów Bogdan Strzeżysz, 
uczniowie wraz z dyrektorami 
gminnych szkół i przyjaciele szkoły 
im. Polskich Dzieci Syberyjskich  
w Starej Wsi, prof. Stanisław Filipek  
i płk Maciej Wożniak.

Uroczystość zakończyła akade-
mia przygotowana przez uczniów 
i nauczycieli Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Dzieci Syberyjskich  
w Starej Wsi. Po odśpiewaniu hym-
nu narodowego uczniowie śpie-
wając najważniejsze patriotyczne 
piosenki z okresu hitlerowskiej 
okupacji odtworzyli jej grozę i wa-
leczny zryw młodzieży Powstania 
Warszawskiego. Było to niezwy-
kle wzruszające wyda-
rzenie, wyciskające łzę  
u dorosłych, a najmłodsi 
uczniowie byli zasłucha-
ni. Wielkie gratulacje dla 
młodych artystów i na-
uczycieli!

AnKa
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NOC BIBLIOTEK „DO DZIEŁA!”

17 października po raz kolejny Biblioteka 
Gminna w Celestynowie wzięła udział  
w ogólnopolskiej akcji „Noc Bibliotek”.  

W tym roku hasło wydarzenia brzmiało „Do dzieła!”. 
Tegorocznym gościem była podróżniczka Dorota  

Parzymies, która w pierwszej części opowiadała 
jak powstają wulkany, a w drugiej poruszyła temat 
ciekawych instrumentów. Wraz z dziećmi przenie-
śliśmy się daleko za ocean - do Nikaragui, która 
jest nazywana „krainą wulkanów”. Dzieci porów-

nywały skały wulkaniczne, mogły dotknąć 
wulkanicznego piasku i błota z wulkanu błot-
nego. Dotykały prawdziwej lawy z kilkuna-
stu wulkanów, między innymi z włoskiej Etny,  
z Arenal w Kostaryce, La Concepcion z Nika-
ragui, czy polskiej Ostrzycy. Poznały także za-
pach i konsystencję siarki z krateru Nissiros  
z Grecji i błota z El Totumo w Kolumbii.

W kolejnej części warsztatów uczestnicy do-
wiedzieli się jak zrobione są instrumenty, mo-
gli poznać ich historię, zagrać na nieznanych 
instrumentach. Pani Dorota opowiedziała nam 
o instrumentach z całego świata, mogliśmy 
doświadczyć brzmienia australijskiego didge-
ridoo, tybetańskiej śpiewającej misy, gongu 
tybetańskiego, peruwiańskiej lluvia seca, nika-
raguańskich marakasów, estońskiej okaryny, 
marokańskiej gnaoua.

Na koniec każdy uczestnik otrzymał pamiąt-
kowy dyplom oraz książeczkę.

Paulina Michalska
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BÓR NA 2 MIEJSCU W LIDZE

Na dzień 26 października drużyna BÓR 
Regut zajmuje drugie miejsce w ligowej 
tabeli, cztery punkty za Klubem Sporto-

wym VULKAN Wólka Mlądzka. Niebiesko-żółci wy-
grali siedem meczów (10:3 z Puznówką, 9:1 z Soko-
łem Kołbiel, 7:2 z Wisłą Maciejowice, 6:1 z Advitem 
II Wiązowna, 4:0 z Victorią Zerzeń i KS Wesołą, 2:0 z 
Sobieniami Jeziory) i dwa razy zremisowali (2:2 Z KS 
Halinów, 3:3 z MKS Piaseczno III).  Zespół strzelił aż 
47 bramek, tracąc przy tym zaledwie 12. Najlepszym 
strzelcem Reguta pozostaje Adrian Miernicki z do-

robkiem 19 bramek. Drużyna gra otwarty, ofensywny 
football, w którym obrona często podłącza się pod 
akcje, a po stracie piłki rusza wysokim pressingiem. 
Wsparcia udziela coraz większa rzesza kibiców, któ-
rym podoba się gra i duch zespołu.

Lena Śmitek

WAŻNIEJSZA PASJA, A NIE TABELA

Drużyna oldbojów RKS BÓR REGUT od 11 lat 
nieprzerwanie gra w rozgrywkach, pokazując, 
że w piłce najważniejsza jest pasja, a nie ta-

bela. Choć często ,,szorują po dnie tabeli”, nigdy nie 
zabrakło im ambicji, humoru i chęci do walki. Przez 

ponad dekadę nie oddali ani jednego meczu walko-
werem – zawsze wychodzą na boisko, niezależnie od 
przeciwności. To zespół złożony z ludzi, którzy grają 
dla przyjemności, kolegów i barw klubu. BÓR Regut, 
to przykład, że prawdziwy futbol żyje tam, gdzie liczy 
się serce, lojalność i dobra zabawa.

Lena Śmitek
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USUNIĘCIE AZBESTU DO 2032 ROKU
– WAŻNY OBOWIĄZEK KAŻDEGO 
WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI

EKOLOGIA

Azbest jest substancją stwarzającą szczególne 
zagrożenie dla środowiska i stanowi poważne 
zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi, dlatego 

powinien być wykorzystywany, przemieszczany i suk-
cesywnie eliminowany przy zachowaniu szczególne-
go nadzoru oraz odpowiednich środków ostrożności.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, wszyst-
kie wyroby zawierające azbest muszą zostać 
usunięte z terytorium Polski do końca 2032 roku. 

Termin ten wynika z rządowego „PROGRAMU 
OCZYSZCZANIA KRAJU Z AZBESTU NA LATA 
2009–2032”, którego głównym celem jest:

1.	 Całkowite wyeliminowanie wyrobów zawierają-
cych azbest z użytkowania.

2.	 Minimalizacja negatywnych skutków zdrowot-
nych spowodowanych obecnością azbestu na 
terytorium kraju.

3.	 Likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu 
na środowisko.

Kto jest odpowiedzialny za usunięcie azbestu 
z nieruchomości?

Odpowiedzialność za usunięcie azbestu spoczywa 
przede wszystkim na właścicielach nieruchomości. 
Oznacza to, że każdy właściciel, który posiada azbest 

na dachu, elewacji lub innym elemencie budynku ma 
obowiązek go zinwentaryzować, ocenić jego stan  
i w odpowiednim czasie zlikwidować. 

Coroczny obowiązek złożenia informacji  
o wyrobach zawierających azbest.

Przypominamy, że zgodnie z przepisami, miesz-
kańcy posiadający wyroby zawierające azbest po-
winni corocznie w terminie do 31 stycznia każdego 
roku złożyć informację o wyrobach zawierających 
azbest (osoby fizyczne składają do Wójta Gminy  
Celestynów, a osoby prawne do Marszałka  
Województwa Mazowieckiego). 

Dofinansowanie odbioru azbestu przez gminę.

Co roku Gmina Celestynów dofinansowuje odbiór i utyli-
zację wyrobów zawierających azbest. Osoby zaintereso-
wane bezpłatnym odbiorem i utylizacją azbestu powin-
ny złożyć do Urzędu Gminy w Celestynowie wniosek. 
Nabór wniosków obejmuje wyłącznie odbiór azbestu 
(eternitu) zdjętego z budynków mieszkalnych/gospodar-
czych i zmagazynowanego na posesji. Eternit powinien 
być ułożony na palecie, ostreczowany i usytuowany  
sw miejscu dostępnym do odebrania. O odbiorze eternitu 
w danym roku decyduje kolejność złożonych podań oraz 
wysokość środków uzyskanych z WFOŚiGW i środków 
zabezpieczonych w budżecie gminy na dany rok.
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SYSTEM KAUCYJNY

EKOLOGIA

1 października 2025 roku w Polsce został wprowadzony system kaucyjny, 
promujący recykling i ponowne wykorzystanie opakowań. 

Wraz z uruchomieniem systemu kaucyjnego w polskich sklepach zaczną 
pojawiać się napoje w opakowaniach, na których znajdzie się wyraźny znak 
kaucji z przypisaną do niej kwotą.

ZAKUP PRODUKTU
•	 Kwota kaucji nie jest wliczona w cenę napoju na półce czy w automa-

cie. Jej wysokość jest widoczna na etykiecie opakowania.
•	 Za produkty ze znakiem kaucji jest pobierana opłata przy kasie. 

Na paragonie pojawi się osobno, jako oddzielna pozycja.

ZWROT PRODUKTU
•	 Zwrotu opakowania można dokonać w sklepach i automatach. 
•	 Do zwrotu kaucji nie jest potrzebny paragon za zakup napoju. 
•	 Aby otrzymać zwrot kaucji, opakowanie musi mieć nienaruszony 

znak kaucji i czytelny kod kreskowy, dlatego zwracanych opakowań 
nie należy zgniatać ani uszkadzać.

•	 Zwrot kaucji dotyczy tylko produktów oznaczonych systemem kaucyj-
nym.

GDZIE UZYSKAĆ ZWROT KAUCJI?
•	 w sklepach powyżej 200 m², które mają obowiązek prowadzenia zbiórki
•	 w sklepach poniżej 200 m², które przystąpiły do systemu i mogą prowadzić punkt zbiórki dobrowolnie

JAK PRZYGOTOWAĆ OPAKOWANIE DO ZWROTU?
•	 OPRÓŻNIJ JE - opakowanie powinno być puste.
•	 POZOSTAW NAKRĘTKĘ - trafia razem z opakowaniem do recyklingu.
•	 ZACHOWAJ NIENARUSZONE OPAKOWANIE - znak kaucji i kod kreskowy muszą być czytelne, aby 

można było je prawidłowo zidentyfikować

Jednorazowe butelki	
z tworzyw sztucznych
o pojemności do 3 litrów

Metalowe puszki
o pojemności do 1 litra

Szklane butelki
wielokrotnego użytku
do 1,5 litra pojemności

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 28 września 1991 
r. o lasach (Dz.U. 2025 poz. 567) możemy kupić Twój 
las lub grunt przeznaczony do zalesienia w planie za-
gospodarowania przestrzennego Gminy, jeżeli:
•	 jest objęty Uproszczonym Planem Urządzenia 

Lasu lub został ujęty w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego do zalesienia,

•	 w powszechnej ewidencji gruntów opisany jest 
jako Ls

•	 ma uregulowany stan prawny,
•	 nie jest obciążony na rzecz osób trzecich,
•	 nie występują spory graniczne.
Do kontaktów bezpośrednich służy pomocą:
Pan Damian Panek
email: damian.panek@warszawa.lasy.gov.pl  
+48 22 789-70-03 wew. 334
Pani Monika Siemieniuk
email: monika.siemieniuk@warszawa.lasy.gov.pl
+48 22 789-70-03 wew. 333

NADLEŚNICTWO 
CELESTYNÓW 

informuje, że jest zainteresowane  
zakupem lasów i gruntów leśnych.
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82. ROCZNICA 
WALK O SZYNY W POGORZELI


